
Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  1/5 

 

 

Výzva na predkladanie ponúk 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení 

k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Ceter, s.r.o. 

Sídlo:   Námestie baníkov 20, 048 01 Rožňava 

V zastúpení: Mgr. Jozef Brigan 

IČO: 47909064 

DIČ: 2024147631 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Ing. Stanislav Štofaník 

Názov projektu a kód ŽoNFP1 Rekonštrukcia lesných ciest biskupských lesov 
043KE630006 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

0918 628 038 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 
viac ako 50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnutie služieb 

Opis predmetu zákazky Predmetom projektu je rekonštrukcia lesných 
ciest. Stavenisko tvoria plochy 
rekonštruovaných lesných ciest. Konkrétne sa 
jedná o tri lesné cesty: 
Lesná cesta "Gulyapalag" dĺžky 1,866 km 
kategórie 1L 4,5/30 
Lesná cesta "Rozgang 1" dĺžky 1,894 45 km 
kategórie 2L 4,0/30 
Lesná cesta "Rozgang 2" dĺžky 1,484 40 km 
kategórie 2L 4,0/30 
Ťažiskom stavebnotechnického riešenia je 
oprava krytu lesnej cesty „Gulyapalag“ 
a vybudovanie novej konštrukcie lesných ciest 
„Rozgang 1 a Rozgang 2“ a dôkladná úprva ich 
odvodnenia (priekopy, priepusty min, 4 ks na 
1000m, odrážky pri sklonoch nad 6% vo 
vzdialenosti cca  40m od seba pri štrkodrvovom 
kryte) pri dodržaní príslušných noriem so 
zachovaním ich smerového a výškového 
vedenia. CPV kód: 45233120-6 
Bližší opis predmetu zákazky je uvedený 
v projektovej dokumentácii a vo výkaze výmer. 

 

 
1 Len v prípade predloženia po schválení ŽoNFP. 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  2/5 

 

 

B. Názov zákazky: 

Názov zákazky Rekonštrukcia lesných ciest biskupských lesov 

Rozdelenie/spojenie2 zákazky s odôvodnením 

Vzhľadom na predmet zákazky obstarávateľ 
zákazku nerozdeľuje ani nespája. 

Predmet zákazky sa spája z troch stavených 
objektov, nie z troch častí. 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
opis predmetu 

zákazky 

1.         

2.         

3.         

 
2 Nehodiace sa preškrtnite.  
3 Nehodiace sa preškrtnite - áno ostáva, ak ide o výzvu s predĺženou lehotou. 

Lehota na predkladanie ponúk 
 18.6.2025 o 10:00 hod. 
9 pracovných dní 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk3            ÁNO                            NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk  Najnižšia cena bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 

Uchádzači predložia svoje ponuky 
priamo do systému JOSEPHINE 
umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/ 
Elektronickú ponuku uchádzači vložia 
vyplnením ponukového formulára a 
vložením požadovaných dokladov a 
dokumentov v systéme JOSEPHINE 
umiestnenom na webovej adrese 
https://josephine.proebiz.com/. 
Pri vkladaní ponuky uchádzači 
postupujú nasledovne:  
- dokumenty uchádzač vkladá v okne 
„PONUKY“ v časti „Ponuka (súbor 
priloží uchádzač cez tlačidlo +)“. V 
prípade otázok týkajúcich sa registrácie 
a vloženia ponúk do daného systému 
môže uchádzač kontaktovať správcu 
systému houston@proebiz.com alebo 
telefonicky +421 220 255 999. 
 

Dátum vyhodnotenia ponúk  18.6.2025 

https://josephine.proebiz.com/


Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  3/5 

 

 
- Nepoužije sa elektronická aukcia 

 
- Miesto dodania predmetu zákazky:  

 

• SO 01 - Lesná cesta "Gulyapalag" situovaná na pozemkoch vo vlastníctve Rímskokatolíckej 
cirkvi biskupstvo Rožňava, parcelné číslo: KN-C 6082, 6083, 6081, 6008/2, 6016, 6021, 6015 
(KN-E 2282) v k. ú. Rožňava. 

• SO 02 - Lesná cesta "Rozgang 1" situovaná na pozemkoch vo vlastníctve Rímskokatolíckej cirkvi 
biskupstvo Rožňava, parcelné číslo: KN-C 6136, 6125, 6137, 6138/1, 6139, 6135 (KN-E 2316/1, 
2311, 2312, 2437) v k. ú. Rožňava. 

• SO 03 - Lesná cesta "Rozgang 2" situovaná na pozemkoch vo vlastníctve Rímskokatolíckej cirkvi 
biskupstvo Rožňava, parcelné číslo: KN-C 6127, 6125, 6126, 6128/2 (KN-E 2316/1) v k. ú. 
Rožňava a pozemky s parcelnými číslami KN-C 744, 743/1 a 745 v k. ú. Čučma.  
 

- Lehota dodania predmetu zákazky:  

• Začiatok realizácie diela: do 3 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.  

• Ukončenie realizácie diela: najneskôr do 15.09.2025. 

• Postup realizácie prác na diele sa bude riadiť Harmonogramom realizácie stavebných 
prác/Časovým harmonogramom 

 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 

Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 

 
4 Definuje sa spôsob predloženia – typ dokumentu, ktorý má potencionálny dodávateľ predložiť. 
5 Doplniť a špecifikovať, čo má potencionálny dodávateľ preukázať a akou formou, ak je relevantné. 
6 Doplniť, ak je relevantné. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia4:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

 Nevyžaduje sa 
Uvedené overí obstarávateľ v procese  
vyhodnotenia CP. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti5   Nevyžaduje sa 

Iné6 
IR 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  4/5 

 

subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
Obsah ponuky uchádzača/náležitosti: 
 
Uchádzač predloží v elektronickej ponuke:  
Vyplnená, podpísaná (opečiatkovaná) oprávnenou osobou alebo osobou splnomocnenou oprávnenou 
osobou7: 

• Výkaz výmer vo formáte EXCL, aj podpísaný v PDF 

• Návrh zmluvy 

• Návrh na plnenie kritéria 

• Čestné vyhlásenie  

• Čestné vyhlásenie II 
 
 
Spôsob vyhodnotenia ponúk: 
Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia 
požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe kritéria na 
vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom mieste v poradí. Ak ponuka 
uchádzača nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto výzvy, uchádzač bude požiadaný 
o vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov.  
 
Obstarávateľ môže požiadať uchádzača o vysvetlenie alebo doplnenie dokladov predložených v 
ponuke, ak z predložených dokladov nemožno posúdiť ich platnosť alebo splnenie požiadavky na 
predmet zákazky, alebo splnenie podmienok účasti. Ak uchádzač, v lehote určenej obstarávateľom, 
nedoručí vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov, alebo ak aj napriek predloženému 
vysvetleniu ponuky nespĺňa požiadavky na predmet zákazky, alebo podmienky účasti, obstarávateľ 
ponuku tohto uchádzača vylúči.   
 
Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie podmienok účasti 
a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak, aby uchádzač umiestnený na 
prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky účasti a požiadavky na predmet zákazky.  
 
Obstarávateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým 
uchádzačom. Obstarávateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať ihneď po vyhodnotení. 
S úspešným  uchádzačom bude uzatvorená Zmluva o dielo.8 
 
 
 

 
7 V tomto prípade je súčasťou cenovej ponuky aj splnomocnenie. 
8 Prijímateľ nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom, ktorý má povinnosť zapisovať sa do RPVS podľa zákona o RPVS alebo s 
uchádzačom, ktorého subdodávateľ má povinnosť zapisovať sa do RPVS a nie sú v RPVS zapísaní, a zároveň ktorých 
konečným užívateľom výhod zapísaným v RPVS sú osoby zadefinované v § 11  ods. 1 písm. c)  
ZVO ( v súlade s §4 zákona o RPVS.  
9 Resp. poverenej osoby vykonávaním obstarávania, v takom prípade je potrebné priložiť kópiu notársky overeného 
plnomocenstva. V prípade, že sa uvedené doklady prekladajú do elektronického obstarávacieho systéme alebo ITMS2014+, 
prijímateľ vloží len sken plnomocenstva a originál uchová u seba pre potreby k nahliadnutiu/resp. k predloženiu na základe 
požiadavky poskytovateľa. 

V Rožňave   dňa 04.06.2025 Mgr. Jozef Brigan v.r. 

 
 

 podpis a pečiatka štatutárneho 
zástupcu9 



Príloha č. 3       Sekcia projektových podpôr                                                                                                                                                  

K Usmerneniu Pôdohospodárskej platobnej agentúry č. 8/2017 k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb 
financovaných z PRV SR 2014 - 2022 

Verzia: VI.  5/5 

 

 
 
 
 

Prílohy:  
- Súťažné podklady, resp. Špecifikácia predmetu zákazky/Projektová 

dokumentácia 

 

- Prehľad rozpočtových nákladov v EUR /Výkaz výmer 

- Návrh zmluvy o dielo 
- Harmonogram realizácie stavebných prác 
- Návrh na plnenie kritéria 
- Čestné vyhlásenie, Čestné vyhlásenie II 

 
 

 


